ＡＣＪクラブメンバー各位                   7/FEB /2016

事務局 国立市東 4-3-10mk66Court

厳しい寒さが続いておりますが、ＡＣＪ会員の皆様方におかれましては益々ご清祥の事とお慶び申

し上げます。去る１月１6日開催の『ＡＣＪ新春遠乗会タイムラリー「Ｌｅ TOUR ｄｅ ＩＺＵ

2016」＆新年会２０１6』は参戦１５台、新年会４８名の参加と、大盛況でした。また翌１８日の

南熱海・多賀地区長浜海浜公園で開催した『ＡＣＪ ＮＥＷＹＥＡＲ ＭＥＥＴＩＮＧ ２０１6』

も会員のみならずＧＵＥＳＴ車両も参加、快晴の中、無事に終了、会場にて新会員も入会頂きまし

た。

点と点が今まで以上に繋がる２０１６年を目指します。本年度もＡＣＪの倶楽部活動に皆様、積極

的にご参加頂きます様、宜しくお願い申し上げます。

☆ＡＣＪ ＮＥＷＳ☆
◎ＡＣＪクラブメンバーは２０1６年２月７日付で会員登録数３９２名です

☆ＡＣＪ事務局の代表ＴＥＬ＆ＦＡＸ番号は ０４２－５７４－９９７９です。

※電話対応時間は 11：30～14：30 18：00～2１：00

尚、毎火曜日・イベント出動日は、対応不可の場合があります。

☆オートモビルクラブジャパンの専用ホームページは http://acj1908.web.fc2.com

◎最新告知等はＡＣＪ ＨＰの掲示板をクリック！

●暫くお休み致しておりましたＡＣＪメンバーサロンですが、２０１６年初の開放日は来

る２０１６年２月１４日（日）１４：００～１７：００となります。

当日は『谷保天満宮旧車祭２０１５』他、『ＡＣＪ新年会＆ＮＥＷＹＥＡＲ ＭＥＥＴＩＮＧ

２０１６』『ＴＯＫＹＯ ＢＡＹＳＩＤＥ ＣＬＡＳＳＩＣ ＣＵＰ』の記録映像を用意してメンバ

ーの皆様のお越しをお待ちしています。

①いよいよ来る３月１３日は袖ヶ浦フォレストレースウェイで開催の２０１６年最

初の『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』です。当日はＡＣＪ後援、有

志実行委員会主催による★第１２回『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓ

ｉｃ Ｃｕｐ』『ファミリーサーキットディ』のトリプル開催です。

当日はサーキットライセンスが無くても普通免許があれば各カテゴリーでのコー

ス走行に参加が出来ます。尚、こちらはワンボックスからクラシックカーまで車

種は問いません。募集要綱・参加申込書は automedic.co.jp もしくはオートメデ

ィツクで検索、ＰＤＦ orWORD で！尚、詳しいインフォメーションは

tech@automedic.co.jp もしくはＡＣＪ田中副会長まで直接お問合せ下さい。

尚、当日はパドック内にＡＣＪメンバーズサロンも設けます。只今ＡＣＪ事務局

では当日のサロン運営のお手伝い頂ける会員有志を募っております。事務局にご

一報頂ければ幸いです。

  ※各カテゴリーの参加費は詳細の指定振込先へ、振込の際、フルネームの前に

ＡＣＪ会員ナンバーを必ず付けて頂きます様お願い致します。

◎当日はＡＣＪサーキットミーティングのみの参加も大歓迎です。尚、入場は

無料です。参加車種は問いません。是非お気軽にご参加ください。お越しに

なりましたらＡＣＪバナーが目印！メンバーサロンにお立寄り下さい。

★袖ヶ浦フォレストレースウェイ

http://www.sodegaura-forest-raceway.com/

②本年度も開催決定！昨年に引き続き西武園ゆうえんちよりＡＣＪにオファーが有

り、恒例のイルミネーションとクラシックカー (スーパーカーも可能)のコラボ

『西武園☆ＧＰ』４回目の開催をいたします！日時は４月９日(土)です。

車両は園内と駐車場の有る西メイン入口のロータリーに展示(車高の低いクルマ

も可能です)となります。ＡＣＪメンバー専用のエントリーシートに必要事項を記

入、郵送にてお申込下さい。(参加申込書はＡＣＪ公式サイトよりダウンロード出

来ます)

尚、今回もエントリー費は無料です。募集台数は先着８０台です。ご家族・ご友

人同乗での参加も大歓迎です。尚、参加の方、全員に遊園券のプレゼントも有り

ます。

③本年度も後援！ＡＣＪ並びに静岡クラシックカークラブ後援で本年度も５月８日

(日)富士市「ふじさんめっせ」にて『富士山オールドカーフェスタ』が開催されます。こ

のイベントは静岡クラシックカークラブ＆ＡＣＪ静岡支部代表幹事のシトロエン

１１ＣＶ鳥居氏が主催幹事を務めています。

時間は９：３０～１４：３０参加費は２５００円、募集台数は８０台です。エン

トリーシート＆詳細は http://www.oldcar-life.com/ocｌ/よりダウンロード、郵送

にてお申込下さい。

☆エントリー締め切りは４月１５日 尚、参加車両・年式等の問合せは鳥居、事

務局 (事務局担当・大石守氏)までお願いします。

又、前日７日（土）に富士市吉原の鳥居氏推奨のお店『六軒町』にてＡＣＪ静岡

支部主催の恒例の前夜祭 (会費３０００円)も開催します。

前乗りで参加希望のＡＣＪメンバーは宿泊（ビジネスホテル）手配＆エントリー

＆前夜祭参加は是枝会長がまとめて代行致しますので、是枝へ直接ご連絡下さい。

④開催決定！長野県上山田温泉にて『ＫＡＭＩＹＡＭＡＤＡ ＨＩＳＴＯＲＩＣＡ Ｇ．Ｐ．２０１６』

 を開催致します。このイベントは「熱海ＨＩＳＴＯＲＩＣＡ Ｇ．Ｐ．」とのコラ

ボイベントとなります。５月２１日(土)車両展示・タイムラリー・翌日のヒルク

ライムコースの試走、懇親パーティ、２２日(日)は午前中に２５Ｋｍ公道完全封

鎖で５ｋｍ×３コースのＳＳヒルクライムアタックです。詳細は次号のＡＣＪ

ＮＥＷＳにエントリシート&フライヤーを同封します。

  是非皆様参加ご検討下さい。 ◎泉質も最高です。

⑤発売中の３月号ＣＡＲ Ｍａｇａｚｉｎｅ＃４５３・Ｐ４６～４７に浅沼 章会員のゴー

ルドのＢＥＮＺ２８０ＳＬで登場しています。Ｐ９６～９７には昨年１２月６日

開催の谷保天満宮旧車祭のイベント報告が、同じくＣａｒ ＧＲＡＰＨＩＣ３月号#660・

Ｐ１８３にも紹介されています。

Ｐ１８４には第１１回東京ベイサイドクラシックカップのレポートも掲載されて

います。又、ＥＮＧＩＮＥ３月号＃１８６・Ｐ８４～８９には佐々木 進会員の愛車

ＢＥＮＺ２８０ＳＬ&ＭＩＮＩが登場しています。

☆ＡＣＪ ＡＣＴＩＯＮ☆

《２０１６年２月１４日～６月１９日》

●２月１４日（日） ＡＣＪメンバーサロン開放 14:00～17:00

●３月１３日(日) 『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』 『ファミ

リーサーキットディ』 『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ ＣＬＡＳＳＩＣ Ｃ

ｕｐ』

                ａｔ 袖ヶ浦フォレストレースウェイ

  ●４月９日（土） 『西武園ＧＰ』 ａｔ 西武園ゆうえんち

 ●５月７日(土) ＡＣＪ静岡支部主催『富士山オールドカーフェスタ前夜祭

               at 富士市吉原～「六軒町」

  ●５月８日（日） 『富士山オールドカー・フェスタ２０１６』

ａｔ 富士市・ふじさんめっせ

  ●５月２１日（土） 『ＫＡＭＩＹＡＭＡＤＡ ＨＩＳＴＯＲＩＣＡ Ｇ．Ｐ．

２０１６』～２２日(日)  ａｔ 長野県上山田温泉周辺

  ●６月１９日(日) 『Ｔｏｋｙｏ Ｂａｙｓｉｄｅ Ｃｌａｓｓｉｃ Ｃｕｐ』

Season４第１戦 同時開催『ＡＣＪ ＣＩＲＣＵＩＴ ＭＥＥＴＩＮＧ』

   ａｔ 千葉県・袖ヶ浦フォレストレースウェイ

※上記はすでに決定されているスケジュールです。この他に決まっ

た最新スケジールは随時ＡＣＪ ＨＰの掲示板～ＡＣＪ ＮＥＷ

Ｓでお知らせ致します。

※ＡＣＪ事務局よりお願い※

  住所・電話番号・メールアドレス・車種(年式要)の変更等のご連

絡は上記事務局にメール・ＦＡＸ・郵便等にてご連絡願います。

 ◎２０１５年度一般（6000 円）or賛助（30000 円）会費(２０１５年８月１日～

２０１６年７月３１日)が未納のメンバーは下記ＡＣＪ口座にお振込願います。

必ず名前の前に会員番号を付けてお振込下さい。

（法人・団体名での振込も可能です）

多摩信用金庫 国立支店 普通３８４８０９８

口座名 オートモビルクラブジャパン